|.r;ct.it
....... na-tcrio conrrdriitc, rt tr-tilm- Ic^itiiui- rontirmantc : Kt in

cadfin villa, unaiii canicatain terra' ct dimidiam ct trc- acra-, cuiu dualni-

iiiai-uri- : Ncrnnii ct dccimas altcriu* C'rclint: villa' Orni, filii Kylav ; ot de

N< r.uiesbtiqrhe : Capellam etiam qua3 est in saltu nemoris ; et dt*cimam

totiu- vcnationis patris mei in Tlu'victilalc
; onmes rcditus ad finpradictuin

monasterium juste prrtint'iitcs. 1'rctcrca villas subscripts ;
UKcstonn

juxta Jedworthe, Alneclive juxta Alncruinb, Cromseche,* Raperlaw, cum
rectis divuis ad casdeui villa- pcrtim-ntilms. I'liain niaisurain in IHIPLTO

Koxburg, et unam in Berewic, et ibidem unain aquain, liberas, solntas, et

quietas. Et Edwordisley, sicut earn pater ineus peramlmlavit c-t di\ i>a-

monstravit. Et animalinm pascua ubi patris mei. Et ligiia silvariun, ct

materiem ad sua necessaria ubi pater meus, pra-ti-r ilium locum qui vdcatnr

Quikhege. Et niulturam molendini Jeddworde, ubi castellum est, de

omnibus hominibus ejusdem Jeddvvorde. Et unam salinam juxta Strevclin.

Ynlo itaque et concede ut omnia qusecumque modo possident ant deiim-p*

juste pos8essuri sint, ita libere et pure, omni remota exactione, supradicti
canonici patris mei cum omnibus monasterii sui libertatibus et liberis con-

suetudinibus pace perpetua possideant, sicut illis j)ater meus eadem beneficia,

carta et auctoritate sua, possidenda precepit et confirmavit. Testibus

presentibus : Herb. Glasg. Episcopo ; Arnaldo, abbate de Calco
; Eng.

cancellario
; Adam, capellano ; Hugone de Morevilla ; llioma de

Londoniis ; Ranu. de Sola, &c.

* Aliter Crushache, et Cromsahic.
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CHARTA WILLIELMI REGIS SCOTORUM

CANONICIS DE JEDBURGH, CONCESSA CIRCA ANNUM MCLXV.
EX AUTOGRAPHO IN ARCHIVIS DUCIS

DE BUCCLEUGH.

WILLIELMUS Dei gratia rex Scottorum, episcopis, abbatibus, prioribus,

comitibus, baronibus, justiciis,* vicecomitibus, carterisque hominibus totius

terra suse, Francis, Anglis, et Scottis, cunctisque sancta; Dei ecclesiae filiis

salutem. Ex suscepto regimine regni incumbit nobis ecclesiam Dei et

ecclesiasticos diligere personas, et non solum de nostris eis benefacere, sed

et beneficia ab aliis Dei fidelibus eis collata auctoritate regia confirmare, et

cum sua eis integritate conservare. Inde est quod nos, consilio proborum
hominum nostrorum, possessiones et bona qua;, a predecessoribus nostris et

ab aliis regni nostri principibus et fidelibus, Deo et ecclesia) Sancta) Maria)

de Jeddeworth et canonicis ibidem Deo servientibus collata sunt, pra>senti

eis privilegio confirmamus : Videlicit, ex dono regis David monasterium de

Jeddeworth cum omnibus ad illud pertinentibus ; capellam quoque qua)

fundata est in saltu nemoris contra Xernwingeslawe ; decimam totius

venationis regis in Thevietdale, Ulvestonam, Alneclive, juxta Alnecrumb,

Crumesethe, Raperlawe, cum rectis divisis ad eas villas pertinentibus, in

bosco et piano, pratis, pascuis, et culturis
;
imam maisuram in burgo

Rocliesburg ; unam maisuram in Berewico
;
tertiam quoque maisuram in

eadem Berewico super Tuedam, cum tofto suo circumjacente ;
unam aquam

qua; est contra insulam qua? vocatur Tonsmidhop ;
Eadwardesle

; pascua
animalium proprie, ubi et regis ; ligna nemoris, et materiem ad suas

necessitates ubi et ipse, prater in Quikeheg : molturam molendini de

omnibus hominibus Jeddeworth ubi castellum est : unam salinam juxta

* Justiciariis.

H
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Strevelin : Uiilam II.-re\ei ju-r
Mia- recta- divi-as in in-more et piano,

j.r.iti-,
-t pa-mi-, ct a.jiiis,

ft in omnil.n- rebus ad eandem villain ju-t.-

i.ertinentilMi-, ilatain in escambio deceni libratarnni terra- <juas pra-lati

canonic! balmc rant in I lanlin^lie-torn : ex dono dilecti fratris mei r.-i-

Malo'lmi, ecclcsiam dc liartoiiii, et ecclesiam dc Grendona
; et in burgo

meo de JeddeWOftfc unnni tltnin rt M-j>tem acra.-
;

rt in domilius sni-

quas habent in burgo meo dc Here\vic< talcm libertatem, scilicet, ut nullus

ministromm regis tunella vini a mercatoribus illic alluta et ibi evacnata

exigere pra^sumat ; et unam
j>i-i

-ariain in Tuede, illam, scilicet, inia- c-t

supra ponteni, quain Willichnus de Luinbcrtniia avo meo liberain ct (jiiictaui

reddidit ;
ex dono Gosj>atricii vice-count i-, in ( 'raalinir nnain carrucatam

terra- ct dimidiam, et tree acras, cum dnabus maisnras
;
ex dono BflMBgwii

Engain, unam marcam argenti in molendino ejusdem Craaliiiir, ct <lna-

ln.Mita- terra- emu uno villano et uno tofto ; et ad sustentamcntnin victus

capellani capellse ejusdem villa? servituri alias duas bovatas terra- cum alio

tofto et unum aliud toftum juxta ecclesiam
;
ex dono David Olifard dec-imam

molendini ejusdem Craaling ; ex dono Oromi filii Eilavi, unam carrucatam

terra? in altera Craaling ;
ex dono Ricardi Angli duas bovatas tcrra>

in Scrauesburg, et duas bovatas terra- in Langetun ; ex dono Gameli,

cleri. -i. Caverum, Osulfo et Ugbtredo filiis ejus concedentibus illius

donationem ; ex dono Margarine, uxoris Thoma; de London, concedentibus

eodem Thoma et Henrico Lovel filio ejusdem Margarita;, Ughtredesxaghe
cum suis rectis divisis ; ex dono Christians, uxoris Gervasii Ridel, tertiam

partem villae de Xernwingeslawe ; ex dono Gaufridi de Perci, ecclesiam de

Oxenham, cum duabus carrucatis terras et duabus bovatis eidein ci le-i.t-

ailjaceiiiil.n-. et communem pasturam et communem foaliam ejusdem Oxen-

ham ; et Niwebigginghe et communem pasturam et communem foaliam cum

cteteris hominibus ejusdem villae de Oxenham, quam, scilicet Niwebigging,
Henricusde Perci postmortem j>ra-<licti

G. fratris sui, ante dilcctum fratrem

mourn regem Malcolmum, concessit canonicis dutam ; ex dono Rod. Hlii

Duneg. et uxoris ejus Bethoc, unam carrucatam terne in Rugbechestre, et

communem ejusdem villa? pasturani ;
ex dono Turg. de Kos-cdale, doinnm

religionis de Lidel, cum tota terra ei adjacentc ;
ecclesiam quotjue .1.-

K ire-banders, cum omnibus ad illam pertinentibus ;
ex dono (inid. de

Rosgedale, assensu et consensu Rad. filii sni, (piadra^inta ilnas a( ra- inter

Esch et Lidel, ubi Esck et Lidel conveniunt, et libertatem aquw a fossa de

THE ABBEY OF JEDBURGH. 59

Lidel usque ad ecclesiam de Lidel
;
ex dono Ran. de Sol. ecclesiam de valle

Lidcl, et ecclesiam de Dodintun, juxta Bertouam, et dimidiam carrucatam

terras in Nasebith
;
ex dono Ger. Ridel, qui post factus est canonicus

Jcddeworth, et Rad. fratris sui, ecclesiam de Alboldesle, cum omnibus

pertinentibus et rectitudinibus suis ; ex dono Willielmi de Veteriponte,
unam carrucatam terrae de dominio suo in Caredene cum communi
aisiamento villa;. Haec autem omnia, ita integre et plenarie, Deo, et beatae

Marias, et supradictis canonicis, concede et confirmo, sicut in autenticis

praedecessorum meorum et aliorum proborum virorum, qui bona praudicta

eis contulerunt, scriptis continetur. Volo, itaque, ac firmiter praecipio, ut

omnia quaecunque modo possident, vel deinceps juste possessuri sint, italibere

et pure, omni remota exactione, suprafati canonici mei, pace perpetua, cum
omnibus monasterii sui libertatibus liberisque consuetudinibus, confirmatione

et auctoritate mea possideant, sicut aliqui canonici possessiones et libertates

liberasque consuetudines sui monasterii, sive quaelibet ecclesiastica jura,

liberius, quietius, atque honestius possident. Hujus autem concessionis et

confirmations mess testes hi sunt
;

Ric. episcopus de Sancto Andrea
; Eng.

episcopus de Glasg. Joh. abbas de Calceo
;